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Stand 16.10.2018 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 

in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

1a Gemeinde Aarbergen Aarbergen-
Kettenbach 

Beate Schmitt Beate Schmitt 
Rathausstraße 1  
65326 Aarbergen                            
06120-2732 

Beate.Schmitt@aarbergen.de 

1b Gemeinde Aarbergen Aarbergen-
Kettenbach 

Sabine Thomas Sabine Thomas 
Rathausstraße 1  
65326 Aarbergen                                          
06120-2728 

Sabine.Thomas@aarbergen.de 

2 Arbeitskreis Flüchtlingshilfe Bad 
Schwalbach 

Bad Schwalbach   Diakonisches Werk 
Gartenfeldstraße 15       
65307 Bad Schwalbach          
06124-70820 

info@fluechtlingshilfe-bad-schwalbach.de 

mailto:Beate.Schmitt@aarbergen.de
mailto:Sabine.Thomas@aarbergen.de


 

 

3 Magistrat der Stadt Eltville am 
Rhein 

Eltville am Rhein Bettina Behrens Bettina Behrens 
Amtsleiterin Amt für 
Soziales Büro: 
NetzwerkBüro Rheingauer 
Str. 41 
65343 Eltville am Rhein 
06123-6774730 

bettina.behrens@eltville.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

4a Stadt Geisenheim Geisenheim Oliver Mathias Oliver Mathias    
Rüdesheimer Straße 48 
65366 Geisenheim              
06722-701136 

Oliver.Mathias@geisenheim.de 

4b 
 
 
 

FRESKO e.V. Geisenheim Constanze  Börner Constanze  Börner                  
Rüdesheimer Straße 48    
65366 Geisenheim                       
06722-701184 

C.Boerner@fresko.org 

4c FRESKO e.V. Geisenheim Florentine Persin Florentine Persin             
Rüdesheimer Straße 48    
65366 Geisenheim                       
06722-701184 

F.Persin@fresko.org 

mailto:Oliver.Mathias@geisenheim.de


 

 

5 Runder Tisch 
Flüchtlingsbegleitung 

Heidenrod - 
Laufenselden 

Kerstin Andußies Kerstin Andußies 
Rathausstraße 9                  
65321 Heidenrod             
06120-7951 

Kerstin.Andussies@heidenrod.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

6a Gemeinde Hohenstein Hohenstein - 
Breithardt 

Katja Machalsky Katja Machalsky                  
Schwalbacher Straße 1      
65329 Hohenstein               
06120-2926 

Katja.Machalsky@hohenstein-hessen.de 

6b Gemeinde Hohenstein Hohenstein - 
Breithardt 

Jens Rejszer Jens Rejszer                       
Schwalbacher Straße 1      
65329 Hohenstein               
06120-2923 

Jens.Rejszer@hohenstein-hessen.de 

7a Arbeitskreis Asyl Hünstetten - 
Wallbach 

Jens Fischer Jens Fischer                       
Am Lagersboden 5             
65510 Hünstetten                
06126-995530 

Jens.Fischer@huenstetten-gemeinde.de 

mailto:Kerstin.Andussies@heidenrod.de
mailto:Katja.Machalsky@hohenstein-hessen.de
mailto:Jens.Rejszer@hohenstein-hessen.de
mailto:Jens.Fischer@huenstetten-gemeinde.de


 

 

7b Arbeitskreis Asyl Hünstetten - 
Wallbach 

Ute Richter Ute Richter                               
Am Lagersboden 5             
65510 Hünstetten                
06126-995534 

Ute.Richter@huenstetten-gemeinde.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

8a  
 

Stadt Idstein 
 

 
 

Idstein 

Michaela Lehr-Krüger 
Abteilungsleitung 

Flüchtlingskoordination 
Magistrat der Stadt 

Idstein 

König-Adolf-Platz 2          
65510 Idstein                       
06126-78312 

Michaela.Lehr-Krueger@idstein.de 
oder  

fluechtlingskoordination@idstein.de 

8b Idstein Flüchtlingshilfe e.V. Idstein Rolf-Dieter Wilken                    
Ute Schmidt                              
Axel Burisch 

König-Adolf-Platz 2          
65510 Idstein                      
Büro: Flüchtlingshilfe 

Fluechtlingshilfeidstein@gmx.de 

8c Patenkoordinatorin  
Idstein 

Idstein Judith Müller Judith Müller                        
0176-21479291 

Judith.Mueller.idstein@t-online.de 

mailto:Ute.Richter@huenstetten-gemeinde.de
mailto:fluechtlingskoordination@idstein.de
mailto:Fluechtlingshilfeidstein@gmx.de
mailto:Judith.Mueller.idstein@t-online.de


 

 

8d Patenkoordinatorin 
 Idstein- Niederauroff 

Idstein Heike Eberle Heike Eberle Heike.Eberle@prs.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

8e Patenkoordinator  
Idstein- Kröftel 

Idstein Jürgen Beranek Jürgen Beranek                   
06082-1336 

Juergen.Beranek@t-online.de 

9 Gemeinde Kiedrich Kiedrich Nicole Ermler Nicole Ermler                      
Marktstraße 27                    
65399 Kiedrich                    
06123-905021 

Nicole.Ermler@kiedrich.de 

10 Malteser Werke Lorch Nuran Özdemir Nuran Özdemir                  
Locher Straße 1             
65391 Lorch                    
0151-55429208 

Ehrenamt.Lorch@malteser.org 

mailto:Juergen.Beranek@t-online.de
mailto:Nicole.Ermler@kiedrich.de
mailto:Ehrenamt.Lorch@malteser.org


 

 

11 Gemeinde Niedernhausen Niedernhausen Stefanie Langenkamp Stefanie Langenkamp         
Wilrijkplatz                           
65527 Niedernhausen   
06127-903172 
0172-5736222 

Stefanie.Langenkamp@niedernhausen.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

12 Fluchtpunkt Niedernhausen Niedernhausen Patricia Garnadt Patricia Garnadt                  
Germanenweg 7               
65527 Niedernhausen 

Koordination@fluchtpunktndh.social 
 

www.fluchtpunktndh.social 

13 Stadt Oestrich-Winkel Oestrich-Winkel Bernd Nungesser Bernd Nungesser                
Paul-Gerhardt-Weg 1             
65375 Oestrich-Winkel       
06723-992144 

Bernd.Nungesser@oestrich-winkel.de 

14a Stadt Rüdesheim am Rhein Rüdesheim am Rhein Martina Heger Martina Heger                
Markt 16                                      
65385 Rüdesheim am 
Rhein                                     
06722-40839 

Martina.Heger@ruedesheim.de 

mailto:Stefanie.Langenkamp@niedernhausen.de
mailto:Koordination@fluchtpunktndh.social
http://www.fluchtpunktndh.social/
mailto:Bernd.Nungesser@oestrich-winkel.de
mailto:Martina.Heger@ruedesheim.de


 

 

14b Stadt Rüdesheim am Rhein Rüdesheim am Rhein Angelika Wistuba Angelika Wistuba               
Markt 16                                      
65385 Rüdesheim am 
Rhein                                     
06722-40824 

Angelika.Wistuba@ruedesheim.de 

Anlaufstellen für ehrenamtliches Engagement zur Flüchtlingsbetreuung 
in den Städten und Gemeinden des Rheingau-Taunus-Kreises 

  Anlaufstelle Gemeinde/Stadt Ansprechpartner/-
innen 

Kontakt (Anschrift, 
Telefon) 

Email-Adresse 

14c Stadt Rüdesheim am Rhein Rüdesheim am Rhein Armin Dick Armin Dick                         
Markt 16                                      
65385 Rüdesheim am 
Rhein                                     
06722-40857 

Armin.Dick@ruedesheim.de 

15 Gemeinde Schlangenbad Schlangenbad Michael Diener Micheal Diener             
Rheingauer Straße 23       
65388 Schlangenbad        
06129-4815 

Michael. Diener@schlangenbad.de 

16 Stadt Taunusstein Taunusstein Irene Lisac Irene Lisac                        
Magistrat der Stadt 
Taunusstein                              
Aarstrasse 150              
65232 Taunusstein                
06128-241131 

Irene.Lisac@taunusstein.de 

mailto:Angelika.Wistuba@ruedesheim.de
mailto:Armin.Dick@ruedesheim.de


 

 

18 Gemeinde Walluf Walluf Bettina Jochmann-
Schlotter 

Bettina Jochmann-
Schlotter               
Mühlstraße 40                                           
65396 Walluf                            
06123-792255 

Jochmann-Schlotter@walluf.de 

17 Gemeinde Waldems Waldems-Esch Brigitte Hörning Brigitte Hörning                      
Schulgasse 2                             
65529 Waldems                      
06126-59224                             
06082-1022 (Privat) 

brigitte.hoerning@gemeinde-waldems.de 

 

 

mailto:Jochmann-Schlotter@walluf.de
mailto:brigitte.hoerning@gemeinde-waldems.de

